10.1.2.18 Edition 02.07
Produkt-Broschüre · D
Für witterungsgeführte Kessel-, Mischerkreis- und •
Warmwasserregelung
Beleuchtetes Display mit mehrsprachiger Klartextanzeige  •
für alle Parameter
Klar gegliederte Menüstruktur zur besseren Programmierung•

00
Auswahl
Typenschlüssel
0 2 3 0 1 2 4
E8.02      
E8.03      
E8.06      
E8.11     
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
E8.0324
Code Beschreibung
E8 Heizungsregler
E8.02 Brennersteuerung, Warmwasserbereitung, zweistufi ge Brenner
E8.03 Brennersteuerung, Warmwasserbereitung, 1 Mischerkreis
E8.06 Brennersteuerung, Warmwasserbereitung, zweistufi ge Brenner, 2 Mischerkreise
E8.11 2 Mischerkreise
0 ohne Zusatzrelais
2 zeit- oder temperaturgesteuert
3 zeit- und temperaturgesteuert
0 ohne Schnittstelle
1 CAN
2 eBus
4 CAN + eBUS
Technische Daten
Versorgungsspannung nach IEC 38:
230 V~, -/+ 10%, 50/60 Hz.
Schaltleistung der Relais: 2 (2) A, 250 V~.
Eigenverbrauch: ca. 8 VA.
Gangreserve der Schaltuhr:
min. 10 Stunden.
Schutzart: IP 40 nach EN 60529.
Schutzklasse: II nach EN 60730.
Umgebungstemperatur: 0 … 0 °C.
Lagertemperatur: -30 … 60 °C.
Zulässige Burstspannungs-Einkopplung
auf Fühler oder Netzleitungen: max. 4 kV.
Gewicht: ca. 750 g.
Ausführung
Einbaugehäuse 144 x 96 mm.
Anschlusstechnik
kodierte Stiftwannen System RAST 5, wahl-
weise Gegenstecker als Schraubklemme
oder in Schneidklemmentechnik.
Zertifizierung
EMV Bedingungen nach EN 50081und
EN 50082.
Die Geräte entsprechen der EMV- und Nie-
derspannungsrichtlinie.